СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ГОЛЬЯНОВО

107589, г. Москва, ул. Красноярская, д.5/36  		    E-mail:vmo.golyanovo@mail.ru
Тел.: (495)122-23-60				                                  сайт: www.golyanovo.org

[bookmark: _GoBack]от 16.10.2024  №9/2

                                                                 РЕШЕНИЕ

О согласовании установки ограждающих устройств на придомовой территории многоквартирного дома по адресу: г. Москва, Чусовская ул., д.11, к.1

В соответствии с пунктом 5 части 2 статьи 1 Закона города Москвы от 11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных округов в города Москве отдельными полномочиями города Москвы», постановлением Правительства Москвы от 02.07.2013 года № 428-ПП «О Порядке установки ограждений на придомовых территориях в городе Москве», рассмотрев обращение  уполномоченного  лица и решение общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме об установке ограждающих устройств на придомовой территории в многоквартирном доме  по  адресу: г. Москва, Чусовская ул., д.11, к.1 (вх. №438 от 10.09.2024), Совет депутатов муниципального округа Гольяново  решил:
1. Согласовать  установку ограждающих устройств (двух шлагбаумов) на придомовой территории многоквартирного дома по адресу: г. Москва, Чусовская ул., д.11, к.1 согласно  прилагаемому проекту (приложение).
1. Рекомендовать собственникам  помещений многоквартирного дома №11 корпус 1 по улице Чусовская обеспечить соблюдение требований по обеспечению круглосуточного и беспрепятственного проезда на придомовую территорию пожарной техники, транспортных средств правоохранительных органов, скорой медицинской помощи, служб Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий, организаций газового хозяйства и коммунальных служб.
3. Направить копию настоящего решения в Департамент территориальных органов исполнительной власти города Москвы, в управу района Гольяново города Москвы и  лицу,  уполномоченному  на представление  интересов собственников  помещений в многоквартирном доме по вопросам, связанным с установкой ограждающих устройств и  их  демонтажем.
4. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный вестник», сетевом издании «Московский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте муниципального округа Гольяново http://golyanovo.org.
5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу муниципального  округа Гольяново Четверткова Т.М.

Глава муниципального
округа Гольяново                                                                                                   Т.М. Четвертков

Приложение
к решению Совета депутатов муниципального округа  Гольяново
от «16 » октября 2024  года  № 9/2

Проект  размещения  ограждающих  устройств
 на придомовой  территории  многоквартирного  дома
  по адресу: г. Москва, Чусовская ул., д.11, корпус 1

[image: ]
[image: ][image: ]

Ограждающее устройство № 2                          Шлагбаум Nice RD-400
Тип – электромеханический
Тип привода тумбы – откатной
Ширина проезда, м. 4
Основание – тумба механизма шлагбаума с заглублением не более 300 мм.
Рабочее напряжение привода, вольт 24

[image: ]

Ограждающее устройство № 1Шлагбаум CAME G4000DX (правый)
Тип – электромеханический
Тип привода тумбы – подъемный
Ширина проезда, м. 4
Основание – тумба механизма шлагбаума размером 270*220 мм
 с заглублением не более 300 мм.
Рабочее напряжение привода, вольт 24

[image: ]
image2.png
v O me X © Ucosckanyanua 11— s X+

€ C @

x
yandex.ru/maps/213/moscow/house/chusovskaya_ulitsa_11k1/Z04YfgZhTEEBQFtVXRwdXpnY2

=37.812434%2C55 8147678 wtm_source=main stripe_big&z=16.9

Ca % [n] O rovocranosens
£ Pocamopr @ Telegram I Tewaepn OAD <PX... (@) 3TTPAA Tocsanymen @ AMEsamen @ Azexe G Google @ Google Kapret

Y CBUC Y SabyTrade ¢ TAKYTIKVTO0O 375 ETPRERU

@ maprepres @ fanpovtiedrs @ MNP

gsiic

@ Pocuegra K @ Cers ASC cPocuedr.. »
< eee——
. Crapsit ABopHK o 5
©  uycoscxas ynmua, 1K1 Q x . Om@g RO _¢ -
T BGnMoTERa N° 71
Yycosckas ynuua, 111 i =
Uycosckas ynuua, 11x1, Mocksa, 107207 1 Coumansbii
] ‘boraPoccum
KoopauHaTsi: 55.814644, 37.811546 ++- |
| B 304 It e, aach b 00
& wapupyr NG 2 3pascurn@ @ | a2 ono
h i %8
il 9k2c2
anzer | 0 s
11ys L 1063
O6s0p  CnyxGbl  Oprasusaumu BHYTpM 4 bl T E
126 i wKona
ghes | o chumACKoS B
e i . o2
+J Mokazats sxomst e 1 Tl )
0K o +
1 Wikona e 1352,
oo —
L a ! i e | |\
[iiF] | Uycosckas yauua, 11k1 »
| e v
Taropama 3¢oro 1] ) it oGpazonane
304 o 8 &5 T
4} » w it
= B Bl 3D -}
B No6asuts poto 1 7% Sc2h y
o i
flom Ha. !
=5y " Wik SBexoit 1 R i
Wckatb pspom 61 powset BocrdlTaN|
; ox1c
7981 @l O | G
Nonuknmhmka : dca
(=) e | WbnaNz 1516,
Tge noects Anrein Mpopyxro  Bankomars 16| fomipodm | 7 m" wolveNe2
2 | 4
ol - e e e
WieTa NeT1352 | et 2
= ©o6pa3osanme 1c4 hac
5 I
Tosapsi ans TocThHmus! Toprossie Kade 22 g
noma uerTpo i A
|
| | 1610 !
{

= A

© SiHaexc Cnpaska YCHOBUS HCTIONB3OBaHUS

image3.png
preesp— © & om
®O 2 A B OO m- R TIBL [ & Ocuons e

HHOTPEOIAEMAN MOLINUCTS, DATT (VY] aw .

L PaGovee HanpskeHHe NPHBOAA ILTarGayma, 24 o

n BoasT (VDC) B cosasror

¢ Hanpsokense nuTamns muarsayma, Borst 220 P o
(VAC)

® B2 Prasmirpcers PO
YoranosKa TymGs wnar6ayma csar e [
rpynTa He Gonee 300 mm [ ——

[LYE——
[ —
 EE——.

Rrp——

[ T —
o
By <o

P ——

Tucn)
r.Mocksa, ynuua Yycosckas, nom 11, kopnyc 1
Ham. o ys] Aucm|Nedox) Modnucs | Jamal

image4.png
® 0B

ER-J=1CY

Bpews oTkpLsaris, ¢

Jlwanason paGown Temepatyp, °C 20 +55

@ A o

B coon por

L —

B Sxcrcpr por

) crrenanianposars cpasms.

[ ompsorm s pessrmpossir
& foaom, xowweimapwh
Qe

b e

O sune

oy coputmans

rr——

image5.png
Moo,y ez, s 11w 1 [

11—

image6.png
)

EXY

Bpexs oTpuias, ¢

Janason paGousx TemmepaTyp,

“ N B OO wm KT

2:6

20+55

B

a

© 4 o
a=rD
8 s

L R——

B x
F o——
[ Tm—

am——

© s
& coponira
4 o

image1.emf

oleObject1.bin